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Luisa Angebrand
Helga-Krismer-Platz 1

6020 Innsbruck | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: 06649119238

luisa.angebrand@gmail.com

Maria Barbach
Marktgraben 16/1

6020 Innsbruck

M: ++43-676-6267494-

maria@barbach.eu

http://www.barbach.eu

Gerti Bodner-Salchner
Großer Gott Weg 20

6020 Innsbruck| Praxis rollstuhlgerecht

gerti.bodner-salchner@gmx.at

Simon Braun , MSc.
Fürstenweg 49a

6020 Innsbruck| Praxis rollstuhlgerecht

M: 0650/8248079

simonbraun@gmx.at

http://www.therapie-west.at/

Renate Burtscher
nur Hausbesuche

6020 Innsbruck

M: +43 650 9140169

renateburtscher@hotmail.com

Johannes Connert , MSc.
Innrain 11a

6020 Innsbruck | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: 00436506689002

johannes@connert.at

https://www.physio-connert.at

Katharina Costa-Erhard



Resselstr.18

6020 Innsbruck | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: +436641939524

katharina-costa@hotmail.com

http://www.physiotherapie-

katharinacosta.at

Gregor Defregger , B.Sc.
Wilhelm-Greil-Straße 2

6020 Innsbruck | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: +436642546422

physiotherapie.ibk@gmail.com

https://www.physiotherapieinnsbruck.com/

Doris Drechsler-Schuß
Sonnenburgstraße 12

6020 Innsbruck | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

physiotherapie@neuroreha-ibk.at

http://www.neuroreha-ibk.at

Alfred Ellinger
nur Hausbesuche

6020 Innsbruck | Hausbesuche

M: +436641339535

info@physiomobil.cc

http://www.physiomobil.com

Christian Falbesoner , MAS
Innrain 143

6020 Innsbruck | Hausbesuche

M: ++43-676-847517300-

info@inncura.at

http://www.inncura.at

Alice Filzwieser
Dorfgasse 30a

6020 Hötting | Hausbesuche

therapie-filzwieser@mail.de

https://scanned.page/p/6747227510309

Franziska Frischhut
nur Hausbesuche

6020 Innsbruck | Hausbesuche

Gudrun Fuchs-Buchauer
Fischnaler Str. 18

6020 Innsbruck| Praxis rollstuhlgerecht

M: +43 699 17272934

buchauer@drei.at

Tanja Fürnschuß
Technikerstrasse 54

6020 Innsbruck | Hausbesuche

praxis@therapie-haid.at

https://www.therapie-haid.at

Gabi Gassner
Kaiser-Franz-Josef-Str. 10

6020 Innsbruck | Hausbesuche

M: +43 650 2626616

gabigassner73@gmail.com



Barbara Gindu-Ferrari
Andreas-Hoferstraße 4

6020 Innsbruck | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

Josef M. Haid
Technikerstraße 54

6020 Innsbruck | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

praxis@therapie-haid.at

http://www.therapie-haid.at

Roswitha Happ-Stix
Anichstrasse 29/10

6020 Innsbruck| Praxis rollstuhlgerecht

M: ++43-676-5481076-

willkommen@roswitha-happ-stix.at

https://www.roswitha-happ-stix.at

Katharina Heufelder , B.Sc.
Anzengruberstraße 1

6020 Innsbruck | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

physio.heufelder@gmail.com

https://www.physico.net/

Bettina Hofbauer , MA. rer. nat.
Stadionsttrasse 1

6020 Innsbruck | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: ++43-664-1043840-

office@physio-fit.at

http://www.physio-fit.at

Angelika Holaus
Neurauthgasse 9b

6020 Innsbruck

M: ++43-650-6810361

angelika.holaus@gmx.at

Markus Kienbacher , BSc
Amraserstraße 76 A3

6020 Innsbruck | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: +43 650 4536498

markus.kienbacher@gmx.at

Mathias Alexander Knapp , BSc
nur Hausbesuche

6020 Innsbruck | Hausbesuche

mathias.knapp@icloud.com

Paul Kühnelt-Leddihn , MSPhT
Valiergasse 58 / 1. Stock

6020 Innsbruck | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: ++43 664 4488765

praxis@fortschritte.at

https://www.fortschritte.at

Johannes Ladstätter , B.Sc.
Kirchgasse 1

6020 Innsbruck | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: 068181695059

physjo@gmx.at

https://www.physjo.at



Johannes Ladstätter , B.Sc.
Kirschentalgasse, 16d

6020 Innsbruck | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: 068181695059

physjo@gmx.at

https://physjo.at

Gudrun Leiner
Großer Gottweg 20

6020 Innsbruck | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

gudrun.leiner@gmx.at

Andrea Leuprecht-Fügenschuh
Templstraße 3

6020 Innsbruck | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: +43 676 6620347

leuprecht.fuegenschuh@gmx.at

http://physio-leuprecht-fuegenschuh.at

Astrid Lienhart , B.Sc.
Amraserstr. 76/A3, 1. Stock

6020 Innsbruck | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

mail@skoliose-therapie.tirol

http://www.skoliose-therapie.tirol

Astrid Lienhart , B.Sc.
nur Hausbesuche

6020 Innsbruck | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

astrid.hattmannsdorfer@gmx.at

Robert Linge , Bsc
Hunoldstraße 12

6020 Innsbruck | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: 0660 1521001

linge@synapse.or.at

http://synapse.or.at

Denise Luttenberger , Bsc
Fischnalerstrasse 18

6020 Innsbruck | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

mail@deniseluttenberger.at

http://deniseluttenberger.at

Paul Mair
Amraserstraße 76 A3

6020 Innsbruck| Praxis rollstuhlgerecht

M: 0699 10587977

p.mair@bewusstseinsquelle.at

http://www.bewusstseinsquelle.at

Wolfgang Margreiter
Kapuzinergasse 32/W6

6020 Innsbruck| Praxis rollstuhlgerecht

M: +43 678 1261827

wolfgangmargreiter@gmail.com

Michael Mattersberger



Amraser-See-Straße 56

6020 Innsbruck| Praxis rollstuhlgerecht

M: +43 664 2365822

michael.mattersberger@gmx.at

http://www.therapiehoch2.com

Raphaela Menter
Kochstraße 1

6020 Innsbruck | Hausbesuche

M: +436706535392

info@physiotherapie-kunterbunt.at

http://www.physiotherapie-

kunterbunt.at

Manfred Mühlmann
Hunoldstraße 12 Süd

6020 Innsbruck| Praxis rollstuhlgerecht

M: 0699 11292158

muehlmann@synapse.or.at

http://www.synapse.or.at

Laura Nagiller
Kranebitterallee 28

6020 Innsbruck | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

laura@realign-studio.at

Oliver Nentwich , BSc
Sonnenburgstraße 12

6020 Innsbruck | Hausbesuche

M: +43 660 25 99 99 3

oliver@physiotherapie-kematen.at

https://www.physiotherapie-

kematen.at

Luis Obererlacher
Körnerstraße 9/3

6020 Innsbruck

M: +43 650 2209993

obererlacher@hotmail.com

Maria Pellizzari , MSc.
Innerkoflerstraße 12

6020 Innsbruck | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: 0699 11714090

maria.pellizzari@icloud.com

Angela Popelar
Karl-Schönherr-Str. 7/B33

6020 Innsbruck | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: +43 699 10862241

visionmove@gmx.at

http://www.visionmove.at

Julia Reiter , MSc.
Kaiser-Franz-Joseph-Str. 10

6020 Innsbruck | Hausbesuche

jul.reiter@hotmail.com

https://www.praxis-reiter.com

Dominik Riener



Amraser-See-Str.56

6020 Innsbruck| Praxis rollstuhlgerecht

M: +43650 9268870

dominikriener@hotmail.com

http://www.therapiehoch2.com

Florian Rudiferia
Anichstraße 34

6020 Innsbruck| Praxis rollstuhlgerecht

florian.rudiferia@gmx.at

Esther Schaller
Andreas-Hofer-Straße 4/1

6020 Innsbruck

M: ++43-650-3449251-

esther.schaller@tele2.at

Anna-Vittoria Schwendinger , MAS
nur Hausbesuche

6020 Innsbruck | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: 0676 9506511

office@therapie-schwendinger.at

http://www.therapie-schwendinger.at

Ingrid Seeber-Grossek
Schmiedgasse 5

6020 Innsbruck| Praxis rollstuhlgerecht

M: +43 699 125 62 888

ingridseeber@aon.at

http://www.feldenkrais-innsbruck.at

Dagmar Seipelt , MSc Ost.
Wilhelm Greil Straße 21

6020 Innsbruck

M: 0699 11466339

info@dagmar-seipelt.at

http://www.dagmar-seipelt.at

Bianca Steiner
Kärntnerstraße 16

6020 Innsbruck| Praxis rollstuhlgerecht

M: 0650 8848428

bianca.steiner@sillpraxis.at

http://www.sillpraxis.at

Birgit Tölderer-Pekarek
Otto-Winter-Strasse 3

6020 Innsbruck | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: +436505005772

birgit@loft41.com

http://loft41.com

Theresa Trescher-Fuchs
Kaiser-Franz-Joseph-Straße 10

6020 Innsbruck | Hausbesuche

theresa.fuchs@outlook.at

https://fuchs-physiotherapie.at/

Andrea Triendl
Wilhelm- Greil- Straße 2

6020 Innsbruck | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

AndreaTriendl@gmx.at

http://praxislebensraum.com



Carmen Veider , B.Sc.
Hinterwaldnerstraße 26

6020 Innsbruck

M: +43 699 17205272

carmen@physio-veider.at

http://www.physio-veider.at

Isabella Vesen
nur Hausbesuche

6020 Innsbruck | Hausbesuche

M: 0650 8013400

Isabella Vesen
Klostergasse 4

6020 Innsbruck | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: 0650 8013400

isabella.vesen@gmx.at

http://www.therapieambergisel.at

Alexander Wachtler
Salurnertsr. 1/3

6020 Innsbruck | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

a.wachtler@therapiecentral.at

http://www.therapiecentral.at

Verena Wagner
Andreas Hofer Straße 31

6020 Innsbruck | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

M: +436506624433

verena@therapiezentrum-wagner.at

http://www.therapiezentrum-wagner.at

Eva-Maria Walder-Ploner
Schneeburggasse 67

6020 Innsbruck | Hausbesuche| Praxis rollstuhlgerecht

Veronika Waldhart
Kochstraße 1

6020 Innsbruck | Hausbesuche

v.waldhart@kinderphysio.tirol

https://www.kinderphysio.tirol

Maria Weingartner
Josef-Schrafflstraße 2k

6020 Innsbruck| Praxis rollstuhlgerecht

M: +43-660-8187766

info@maria-weingartner.at

http://www.maria-weingartner.at

Wolfgang Weisz , MSc.
Museumstrasse 28

6020 Innsbruck| Praxis rollstuhlgerecht

physiotherapie-weisz@gmx.net

http://www.physiotherapie-weisz.net

Stefan Wittmann



Meinhardstraße 3/5. Stock

6020 Innsbruck| Praxis rollstuhlgerecht

M: +43 650 777 24 22

info@therapie-wittmann.at

http://www.therapie-wittmann.at

Silke Beate Zeuner
Erzherzog - Eugen - Strasse 23/1

6020 Innsbruck | Hausbesuche

M: +436641449547

info@bewegung-beruehrt.at

http://www.bewegung-beruehrt.at

Physio Austria Mitglieder verpflichten sich durch ihre Mitgliedschaft, berufliche und ethische Richtlinien zur Sicherung der

Behandlungsqualität zu wahren. Bei allen in dieser Liste aufscheinenden PhysiotherapeutInnen handelt es sich um Mitglieder des

Berufsverbandes Physio Austria.

A-PA: A-PA ist ein von Physio Austria entwickeltes EDV Programm und ermöglicht die Erstellung eines Verlaufsberichtes mit

standardisiertem physiotherapeutischen Abschlussbericht.

Elektronische Übermittlung: Hierbei handelt es sich um ein in Österreich gesetzlich genehmigtes elektronisches

Übermittlungssystem (z.B. GNV, DAME, etc.). Die in A-PA erstellten Berichte lassen sich direkt aus dem Programm elektronisch an

die jeweiligen ÜberweiserInnen übermitteln.


